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Na terenie starej żwirowni, w 1978 r . zlokalizowano cmentarzy
sko szkieletowe. P rzy  wybieraniu żwiru zniszczono kilka grobów szkie
letowych, Dwa wykopy sondażowe - o łącznej powierzchni około 34 m 2- 
założono na południowym skraju żwirowni, wzdłuż wybierzyska. Ogółem 
odsłonięto 21 pochówków szkieletowych - w tym 5 dziecięcych. Więk
szość pochówków była orientowana na osi W-E. Groby osobników do
rosłych - o czytelnym zarysie wkopów grobowych - z reguły zawierały 
dość dobrze zachowaną trumnę kształtu trapezu o wymiarach 170 x 40 x 
30 cm, zwężającą się w kierunku stóp pochowanego osobnika. Groby te 
wkopane były do głębokości 120 cm od powierzchni ziem i. Pochówki 
dziecięce nie zawierały trumien, nie zaobserwowano również śladów 
wkopów grobowych, jak również były znacznie płyciej wkopane - około 
60 cm od powierzchni. Odsłonięte pochówki nie miały żadnego wypo
sażenia poza jednym wypadkiem grobu nr 17, w którym na wysokości 
miednicy osobnika znaleziono trzy, zaśniedziałe, zlepione monetki /bo- 
ratynki ? /,

Większość materiału zabytkowego /ceramikę/ odsłonięto w war
stwie ornej. Pośród ceramiki wystąpiły fragmenty naczyń wczesnośred
niowiecznych, średniowiecznych i nowożytnych oraz pochodzących z okresu 
rzymskiego /prawdopodobnie istniało tu osadnictwo starożytne/.

Część centralna cmentarzyska została całkow ' ·  zniszczona przez 
żwirownię - według informacji pracowników - najwięcej grobów wystąpi
ło w odległości około 40-50 m na północ od tegorocznych wykopów. Ze 
względu na postępujące zniszczenie terenu należałoby objąć badaniami 
część południową stanowiska oraz założyć sondaże na wschodnim 1 za
chodnim skraju żwirowni,
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Badania prowadziła mgr Iwona Wolanin- 
Szułdrzyńska. Finansował Zespół Elektro
ciepłowni "W ybrzeże", P ierwszy sezon 
badań. Grodzisko wczesnośredniowieczne.

Stanowisko położone jest na krawędzi Kępy Żarnowieckiej ograni
czającej od wschodu rynnę jeziora  Żarnowieckiego, Grodzisko usytuowa
no na najwyższym wyniesieniu terenowym /100,2 m .p. m, / tej okolicy. 
Jest ono izolowane z trzech stron, a połączone z wysoczyzną jedynie 
wąskim przesmykiem.

Gród założony został na planie nieregularnego owalu o wymia
rach 105 x 60 m na osi SW-NE, Wały i fosa są dobrze zachowane. 
Wykopy założono na majdanie. Ogółem przebadano 225 m2. Odkryto 
13 obiektów, w tym: chaty naziemne, półziemianki, paleniska, dołki 
po słupowe oraz jamy.
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Materiał stanowiska; oec&mika, fragmenty przedmiotów żelaznych* 
półaurowiec bursztynowy i poiepa.

Na podstawie wydobytej ceramiki, okres użytkowania grodziska 
można określić wstępnie na IX · X  wiek.

Materiały zabytkowe i dokumentacja znajdują się w P P  PKZ 
PAK O/Gdańsk.

Badania będą kontynuowane.


